
Pracoviště: katedra geografie 

Datum odevzdání posudku: 15. 5. 2016 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce: ANALÝZA VLIVU LOKACE KLÁŠTERA NA SOU ČASNOU MÍRU 
RELIGIOZITY V ČECHÁCH 
 
Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 
dobře, N – nevyhověl): 
 

1. Splnění požadavků zadání 
(dodržení zásad vypracování, splnění cílů práce)  

 

 

 

 

2. Přístup autora k řešení práce 
(využívání konzultací, samostatnost, tvůrčí přístup) 

 

 

 

3. Zhodnocení výsledů a úrovně práce (práce s literaturou, odborná  
 správnost, zhodnocení výsledků, formální a grafická úroveň práce) 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 
hodnocení práce): 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 15. 5. 2016 RNDr. et PhDr. Aleš Nováček, Ph.D.  v.r. 
V Českých Budějovicích, dne ………………..          ……….............................................................. 
                                                                            Podpis vedoucího 

Jméno a příjmení studenta: 
Tereza ŠINDELÁŘOVÁ 
Obor:  
Historie – zeměpis se zaměřením na 
vzdělávání 
Vedoucí bakalářské práce: 

RNDr. et PhDr. Aleš Nováček, Ph.D. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Práce Terezy Šindelářové má 81 s., z toho 51 s. textu, je logicky strukturovaná, obsahuje všechny potřebné 
náležitosti a drží se zásad tvorby absolventských prací. Cíle a hypotézy práce jsou vymezeny v Úvodu, jejich 
reflexi se autorka věnuje v závěrečné kapitole. Téma se podařilo uchopit odpovídajícím způsobem a cíle práce 
tak lze považovat za splněné.  
 

A B C N 
 

Autorka pravidelně využívala konzultací, před nimiž vždy přinesla dohodnutou část elaborátu. V průběhu 
realizace projevila samostatnost a iniciativu. 

A B C N 
 

Hlavním výsledem BP je rozsáhlá analýza a následná syntéza vlivu spojitosti mezi lokalitou kláštera a mírou 
religiozity v obci, přičemž byl kladem zřetel na odlišnosti mezi kraji, velikostními kategoriemi obcí a 
současnou funkcí kláštera. Učiněné závěry pro oblast Čech nepotvrdily některé předpoklady, přesto (nebo 
právě proto) je můžeme považovat za hodnotné. V některých případech je ovšem bylo možné důkladněji 
interpretovat. Autorka projevila dobrou znalost problematiky i schopnost v ní vidět širší časové a prostorové 
souvislosti. Formulačně je text psán na dobré úrovni, přesto se autorka nevyvarovala několika dílčích 
formulačních přehmatů a gramatických chyb. Mapy, dle mého názoru, nebylo nutné dávat navíc na volné listy, 
kromě toho jim lze vytknout i dílčí nepřesnosti: v legendě chybí hranice okresů a název jedné z nich 
„Katolická církev v okresech…“ není odpovídající. Celkovou formální úpravu práce lze však hodnotit jako 
pečlivou.         


